
FUNDASS
FUNDAÇÃU EDUCACIUNAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃU

DEUUATU SANT'ANNA
CNPJ: 09.403 680/0001—69

 

COVERNO MUNICIPAL

ATA DE RENEGOCIAÇÃO

Pregão Presencial n° 001l2021
Processo n° 24l2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E
DESCARTA'VEIS, DESTINADOS ÀS NECESSIDADES DOS POLOS CULTURAIS,
SEDE DA FUNDASS, TEATRO MUNICIPAL, MUSEUS E AFINS.

No dia 15 de junho de 2021, compareceu na Fundação Educacional e Cultural
de São Sebastião Deodato Sant’Anna, a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS ElRELI, CNPJ 37.286.991/0001—20, para renegociação das propostas
dos Iotes 02 e 06, do Pregão Presencial n° 001/2021, Processo n° 24/2021, que
foram desclassificados da empresa vencedora destes Iotes, BASTIÃO COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ 19.613.980/0001-26, por não apresentar a
amostra dos produtos em conformidade com as especificações do edital.

A empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, no certame,
apresentou o valor total para o Iote 02 a proposta de R$ 44.297,02 (quarenta e
quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e dois centavos). A renegociação para o
Iote 02, iniciou-se da seguinte forma:

o O Pregoeiro solicitou a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
EIRELI que fizesse uma melhor proposta.

o A empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ofereceu o
valor total de R$ 42.66375 (quarenta e dois reais, seiscentos e sessenta e
três reais e setenta e cinco centavos) para o Iote 02;

o Negado pelo Pregoeiro, o mesmo solicitou um melhor lance. Em novo lance,
a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ofertou o valor
total de R$ 41 .100,00 (quarenta e um mil e cem reais) para o Iote 02;

o Este valor ainda estava acima do balizado. Questionado pelo Pregoeiro qual
seria a melhor proposta, a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS EIRELI ofereceu a proposta de R$ 39.712,00 (trinta e nove mil,
setecentos e doze reais) para o valor total do Iote 02, o que foi aceito pelo
Pregoeiro.

Fica classificada a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
EIRELI, CNPJ 37.286.991/0001-20, vencedora do Iote 02, com a proposta de R$
39.712,00 (trinta e nove mil, setecentos e doze reais), do Pregão Presencial n°
001/2021, Processo n° 24/2021.

1 N
Fundação Educacional e Cultural de sac Sebastia'o Deodato Santana )

Rua Expediciona’rio Brasileiro, 171/179 - Centro — São SebastiãolSP - CEP: 11608-584
Qvñ

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: e_p__@_____xedientefundasslcom.b — site: www.fundas.com.br



FUNDASS
FUNDABÃU EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃU

DEODATU SANT'ANNA
CNPJ 09 403,680/0001-69

 

COVEPNO MUNICIPÀL

Ato continuo fica classificada a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS EIRELI, CNPJ 37.286.991/0001-20, vencedora do lote 06, com a
proposta de R$ 13.514,50 (treze mil, quinhentos e catorze reais e cinquenta
centavos) do Pregão Presencial no 001/2021, Processo n° 24/2021.

No prazo de 5 (cinco dias) u'teis, a contar do dia 16/06/2021, a empresa
classificada KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI, CNPJ
37.286.991/0001-20 fica intimada para entrega das amostras dos Iotes 02 e 06, nos
termos item 10 do edital.

Nada mais havendo a tratar. a presente ata foi encerrada e assinada pelo
Pregoeiro.

São Sebastião, 15 de junho de 2021.

,0flg”

Carlos Euar o MívíÂ
Pregoeiro

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria n° 01 1/2021

  

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana
Rua Expedicionan'o Brasileiro, 171/179 — Centro — Sa'o SebastiãolSP - CEP: 11608-584

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: e_p___@_____xedientefundass.com.b — site: www.fundas.com.br

 


